ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

21     января 2010 г.  № 103/1018

О проведении интернет-викторины «Имею право!»

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодар-

ского края от 14 января 2010 года № 102/997 «О проведении Дня молодого

избирателя в Краснодарском крае» в целях  внедрения новых форм инфор-

мирования молодых избирателей, привлечения электронных средств массо-

вой информации к работе по повышению правовой культуры и электораль-

ной активности молодежи Кубани избирательная комиссия Краснодарского

края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 11 по 21 февраля  2010 года интернет-викторину по во-

просам избирательного права и избирательного процесса «Имею право!».

2. Утвердить Положение о проведении интернет-викторины по вопро-

сам избирательного права и избирательного процесса «Имею право!» (прило-

жение № 1).

3.  Утвердить  состав  жюри интернет-викторины по вопросам избира-

тельного  права  и  избирательного  процесса  «Имею  право!»  (приложение

№ 2).

/home/webmaster/Рабочий стол/пак 290 января /безымянная папка/103-1018.doc

4. Утвердить смету расходов на проведение интеренет-викторины по

вопросам избирательного права и избирательного процесса «Имею право!»

(приложение № 3).

5.  Начальнику финансового отдела  избирательной комиссии Красно-

дарского края (Заря М.А.) произвести оплату расходов, связанных с проведе-

нием интернет-викторины, за счет средств федерального бюджета, выделен-

ных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации на реали-

зацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участ-

ников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на

2010 год.

6. Направить данное постановление в избирательные комиссии муни-

ципальных образований, территориальные избирательные комиссии Красно-

дарского края для использования в работе.

7.  Разместить  настоящее постановление на официальном Интернет  –

сайте избирательной комиссии Краснодарского края.

8. Возложить контроль за выполнением постановления на секретаря из-

бирательной комиссии Краснодарского края Кучеренко С.С.

Председатель
избирательной комиссии

Краснодарского края В.Ф. Галушко

Секретарь
избирательной комиссии

Краснодарского края С.С. Кучеренко

/home/webmaster/Рабочий стол/пак 290 января /безымянная папка/103-1018.doc

2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением избирательной комиссии

Краснодарского края
от 21 января 2010 года № 103-1018

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении интернет-викторины «Имею право!»

1. Цели и задачи.

Интернет-викторина по вопросам избирательного права и избиратель-

ного процесса «Имею право!» проводится в рамках Комплекса мероприятий,

приуроченных ко Дню молодого избирателя в Краснодарском крае (поста-

новление  избирательной  комиссии  Краснодарского  края  от  14 января

2010 года № 102/997) для молодых интернет-пользователей Кубани.

Основной целью данного мероприятия является повышение правовой

культуры и электоральной активности молодежи Краснодарского края.

Проведение интернет-викторины «Имею право!» позволит решить сле-

дующие задачи:

- повысить уровень знаний избирательного законодательства и истории

развития политической системы Кубани, России и зарубежных стран интер-

нет-пользователей;

- усилить позитивное представление избирателей о выборах как одном

из главных демократических институтов,  обеспечивающих реализацию на-

родного волеизъявления;

- повысить активность молодых избирателей Краснодарского края на

выборах различного уровня;

- привлечь электронные СМИ к работе,  направленной на повышение

правовой культуры и электоральной активности избирателей Краснодарского

края.

/home/webmaster/Рабочий стол/пак 290 января /безымянная папка/103-1018.doc

2. Сроки, место проведения и участники мероприятия.

Интернет-викторина по вопросам избирательного права и избиратель-

ного процесса «Имею право!» проводится с 11 по 21 февраля 2010 года. Уча-

стие  в  интернет-викторине  «Имею  право!»  принимают  молодые  жители

Краснодарского  края –  пользователи сети Интернет,  посетители интернет-

портала ЮФО «ЮГА.ru».

3. Организаторы мероприятия.

Организаторами мероприятия являются:

- избирательная комиссия Краснодарского края;

-  Краснодарский  региональный  информационно-развлекательный  ин-

тернет-портал «ЮГА.ru»

4. Порядок проведения.

Интернет-пользователь для участия в  интернет-викторине должен за-

регистрироваться на сайте (www  .  yuga  .  ru  ) сообщив свою фамилию, имя, отче-

ство и контактную информацию (телефон и адрес электронной почты). После

регистрации пользователь получает возможность участвовать в конкурсе, в

ходе  которого ему предлагается  ответить  на 10 вопросов.  Каждый вопрос

имеет 3 варианта ответа. Пользователь выбирает один из предложенных ва-

риантов. По окончании теста результаты пользователя фиксируются в общей

рейтинговой таблице.

Для подведения итогов интернет-викторины из числа представителей

избирательной комиссии Краснодарского края и интернет-портала «ЮГА.ru»

формируется жюри.

При равенстве  баллов  у  претендентов  на  победу  в  викторине  жюри

имеет право провести дополнительные испытания для финалистов.

/home/webmaster/Рабочий стол/пак 290 января /безымянная папка/103-1018.doc

4

http://www.yuga.ru/

Церемония награждения победителей состоится в рамках краевого мо-

лодежного фестиваля «Ярмарка молодежных идей «Да!Выбо.ru!» 26 февраля

в 12.00 по адресу: г. Краснодар, ул. Красная, 5.

Вопросы интернет-викторины разрабатываются избирательной комис-

сией Краснодарского края. Порядок размещения вопросов определяются ру-

ководством интернет-портала «ЮГА.ru».

5. Финансирование.

Финансирование расходов на приобретение памятных призов победи-

телям осуществляется избирательной комиссией Краснодарского края за счет

средств  федерального  бюджета,  выделенных  Центральной  избирательной

комиссией Российской Федерации на реализацию мероприятий по повыше-

нию правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению

организаторов выборов на 2010 год.

/home/webmaster/Рабочий стол/пак 290 января /безымянная папка/103-1018.doc

5

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением избирательной комиссии

Краснодарского края
от 21 января 2010 года № 103/1018

Состав жюри
интернет-викторины по вопросам избирательного права

и избирательного процесса «Имею право!»

Кучеренко
Светлана Сергеевна

-  председатель  жюри,  секретарь  избирательной
комиссии Краснодарского края.

Члены жюри:

Алеманова
Юлия Владимировна

- директор интернет-портала «ЮГА.ru»;

Ахов
Владимир Леонидович

- член избирательной комиссии Краснодарского
края;

Демидова
Татьяна Юрьевна

- главный консультант избирательной комиссии
Краснодарского края;

Смертин
Антон Юрьевич

- главный редактор интернет-портала «ЮГА.ru»

/home/webmaster/Рабочий стол/пак 290 января /безымянная папка/103-1018.doc

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением избирательной комиссии

Краснодарского края
от 21 января 2010 года № 103/1018

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение интернет-викторины «Имею право!»

№ Наименование расходов Количество
призов, шт.

Цена приза,
руб.

1 Организация и проведение церемонии на-
граждения победителей интернет-виктори-
ны «Имею право!»
1 место
2 место
3 место

1
1
1

3500
3000
2000

ИТОГО 8500

/home/webmaster/Рабочий стол/пак 290 января /безымянная папка/103-1018.doc

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ